



Do natychmiastowej publikacji: 26.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA URUCHOMIENIE BEZPŁATNEGO TRANSPORTU DO ADIRONDACKS W CELU OGLĄDANIA JESIENNYCH KOLORÓW LIŚCI JUŻ OD TEGO WEEKENDU

W październiku promuje bezpieczeństwo publiczne, zapewniając bezpłatny, wygodny dostęp z North Hudson do popularnych szczytów Adirondack High Peaks Trailheads

Część stałego zaangażowania władz stanowych w bezpieczeństwo, zrównoważone użytkowanie i równy dostęp do otwartych terenów

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj uruchomienie nowego, bezpłatnego transportu dla osób odwiedzających, które wybierają się na oglądanie jesiennych kolorów liści w Adirondacks, począwszy od tego weekendu w North Hudson. W dwa pierwsze weekendy października autobusy będą kursować z Frontier Town Gateway do Giant Mountain, Roaring Brook Falls i Rooster Comb, a także na parking przy Marcy Field.

„W stanie Nowy Jork mamy najpiękniejsze kolory jesiennych liści na świecie, a jego mieszkańcy zasługują na to, aby je podziwiać w bezpieczny i wygodny sposób”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Chcąc zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom i gościom w Adirondacks, w październiku władze stanu Nowy Jork i nasi liczni lokalni partnerzy uruchamiają nowy prom, który pomoże zapobiegać zatłoczeniu szlaków w High Peaks i zapewniać wysokiej jakości wrażenia na świeżym powietrzu w tym sezonie jesiennym”.

Po raz pierwszy ogłoszony w lipcu, ten nowy program to wynik współpracy pomiędzy Departamentem Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (New York State Department of Environmental Conservation, DEC), hrabstwem Essex, Regionalnym Biurem Zrównoważonej Turystyki (Regional Office of Sustainable Tourism, ROOST), miastami Keene i North Hudson oraz prywatnym właścicielem Frontier Town Gateway. Ten system transportu oferuje turystom możliwość podziwiania jesiennych kolorów liści z najlepszego punktu widokowego – na szlaku – bez kłopotliwego dojeżdżania i parkowania przy zatłoczonych wejściach na szlaki. To jedna z wielu inicjatyw uruchomionych w tym roku w Adirondacks i Catskills, mających na celu ochronę bezpieczeństwa publicznego i promowanie zrównoważonej rekreacji, oprócz wsparcia przez gubernator Hochul rekordowego Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental

Protection Fund) o wartości 400 mln USD, w tym 8 mln USD przeznaczonych specjalnie na bezpieczeństwo turystów w Adirondack i Catskill oraz ochronę dzikiej przyrody.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, powiedział: „Gubernator Hochul i okręgowa komisja wyborcza rozumieją, jak ważne jest dalsze wspieranie kompleksowej strategii mającej na celu poprawę bezpieczeństwa, zrównoważonego rozwoju i sprawiedliwego dostępu do tych, którzy chętnie spędzają czas na świeżym powietrzu. Ten najnowszy system transportu zachęci do odwiedzenia niektórych z naszych najpiękniejszych miejsc, a także pomoże zapobiec nielegalnemu parkowaniu i innym problemom związanym z bezpieczeństwem publicznym. Zachęcamy wszystkich odwiedzających, aby tej jesieni z wyprzedzeniem zaplanowali ten wspaniały dzień na świeżym powietrzu”.

Senator stanu, Dan Stec, powiedział: „Co roku tysiące osób przyjeżdża do Adirondacks, aby spacerować i podziwiać jesienne kolory liści. Dzięki transportowi wahadłowemu w celu oglądania jesiennych kolorów liści jeszcze więcej mieszkańców stanu Nowy Jork będzie mogło podziwiać, doświadczać i doceniać naturalne piękno naszego regionu”.

Członek Zgromadzenia, Matthew Simpson, powiedział: „Jednym ze wspaniałych aspektów życia w regionie North Country jest możliwość obserwowania naturalnego piękna Adirondacks podczas wszystkich czterech pór roku. Za nami niezwykle lato, a teraz czeka na nas zachwycający wizualny spektakl jesiennych kolorów liści. Zarówno mieszkańcy, jak i odwiedzający będą mogli podziwiać wspaniałe naturalne piękno żywych kolorów szczytów i dolin w regionie High Peaks i nie tylko. Zapewnienie dostępu do tego naturalnego skarbu dla wszystkich jest najwyższym priorytetem zarówno na poziomie lokalnym, jak i stanowym. Jestem niesamowicie dumny, że mogę być częścią współpracy wszystkich zaangażowanych stron, w tym Mo Ahmad z organizacji Frontier Town, NYS DEC, lokalnych urzędników miejskich i organizacji ROOST, w realizowaniu tej misji poprzez wprowadzenie tego transportu. Pragnę również podziękować gubernator Hochul za pomoc w zabezpieczeniu kluczowych funduszy w celu zapewnienia środków niezbędnych dla bezpiecznej i zrównoważonej prezentacji naszego niesamowitego, światowej klasy atutu środowiska naturalnego, jakim jest Park Adirondack”.

Przewodniczący Agencji ds. Parków Adirondack, John Ernst, powiedział: „W czasie, gdy Park Adirondack ozdabiają spektakularne jesienne kolory liści, społeczeństwo będzie miało dodatkową możliwość skorzystania z darmowego transportu, który zapewni wygodny i bezpieczny dostęp do wielu szlaków w pięknym hrabstwie Essex. Pod przewodnictwem gubernator Hochul, silna koalicja partnerów publicznych i prywatnych nieustannie z powodzeniem wdraża strategię zarządzania, które różnicują dostęp do rekreacji w zrównoważony sposób w całym uwielbianym regionie High Peaks”.

Autobus do przewozu miłośników jesiennych kolorów liści zatrzymuje się w tych samych miejscach, co autonu na trasie [Route 73 Hiker Shuttle](#) z Marcy Field, jednak zapewnia

ona większy dostęp dla odwiedzających, aby jeszcze bardziej ograniczyć niebezpieczne i nielegalne parkowanie w korytarzu na trasie nr 73. W październiku autobus wahadłowy będzie kursował na pętli w sobotę i niedzielę 1 i 2 października oraz w sobotę, niedzielę i poniedziałek 8, 9 i 10 października w godzinach od 7:00 do 19:00. Psy nie są dozwolone. Każdy autobus jest przystosowany do przewozu 20 osób, a miejsca są dostępne na zasadzie kolejności zgłoszeń”.

Program transportu w celu oglądania jesiennych kolorów liści jest rozszerzeniem programu Route 73 Hiker Shuttle, po raz pierwszy pilotażowo wprowadzonego w 2021 r., oraz stanowi bezpłatną opcję dla turystów, którzy nie mogą znaleźć parkingu przy wybranym przez siebie szlaku lub którzy chcą uprościć swoje doświadczenie poprzez parkowanie i jazdę do miejsca docelowego. Autobus na trasie Route 73 Hiker Shuttle kursuje w soboty, niedziele i wakacyjne poniedziałki do weekendu Columbus Day w godz. od 7:00 do 19:00. Nie ma konieczności rezerwacji. Stewardzi stacjonują w Marcy Field, aby pomóc turystom w poruszaniu się po systemie transportu i edukować w zakresie odpowiedzialnej rekreacji, w tym przygotowania, bezpieczeństwa wędrówek i zasad programu „Leave No Trace”. [Dowiedz się więcej o programie przewozów](#), znajdź mapę trasy i harmonogram przewozów na stronie internetowej DEC.

System Route 73 Hiker Shuttle stanowi uzupełnienie wieloletniej usługi świadczonej przez miasto Keene, która zapewnia transport do i z należącego do miasta szlaku Garden Trailhead z parkingu przy Marcy Field. Autobusy miejskie kursują w połączeniu z systemem wahadłowym Route 73 w godzinach od godz. 7:00 do 19:00 w soboty i niedziele, gdy parking przy wejściu na szlak Garden jest pełny. Na terenie systemu transportowego miasta dozwolone jest wyprowadzanie dobrze wychowanych psów na smyczy.

System transportu wahadłowego był jednym z zaleceń zawartych w [raporcie końcowym](#) Grupy Doradczej ds. High Peaks (High Peaks Advisory Group, HPAG) dotyczącym promowania zrównoważonego wypoczynku w Parku Adirondack. Składa się ona z interesariuszy posiadających wiedzę z zakresu samorządu lokalnego, rekreacji, ochrony zasobów naturalnych, biznesu i turystyki. W 2019 r. HPAG miała za zadanie dostarczyć DEC zalecenia dotyczące sposobu rozwiązania krytycznych problemów związanych ze zwiększonym wykorzystaniem publicznym zasobów High Peaks w celu ochrony tych obszarów w perspektywie krótko- i długoterminowej, a także dla przyszłych pokoleń. [Treść raportu można zobaczyć na stronie internetowej DEC.](#)

Aby zapewnić bezpieczną i zrównoważoną rekreację, mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą odwiedzić stronę internetową [Love Our New York Lands](#), aby dowiedzieć się, jak przestrzegać zasad korzystania z terenów w stanie Nowy Jork, znaleźć mniej uczęszczane szlaki, stosować zasady Leave No Trace™ oraz udzielać się poprzez wolontariat i dbanie o środowisko.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418